
Informace Studijního oddělení: omluva z výuky 

Omluva z výuky (jednotný výklad pravidel FSS platný od semestru „jaro 2011“): 

„Písemnou žádost o omluvu zasílá student na studijní oddělení, kde je zaevidována v 

příslušné aplikaci v IS MU a založena ve studijním spise studenta. 

 

Žádost je třeba podat nejpozději do pěti pracovních dnů od studijní povinnosti. Omluva 

z důvodu nemoci je považována za relevantní v případě, že je doložena potvrzením pracovní 

neschopnosti, hospitalizací ve zdravotnickém zařízení nebo zcela konkrétním zpřesněním, 

jaký typ úkonu není student schopen vykonávat (např. necvičit, nemůže psát, ale může 

absolvovat ústní prověrku apod.). V případě jiných důvodů, např. rodinných, je nutné 

skutečnosti vhodným způsobem dokladovat. V případě sporu rozhoduje o relevanci omluvy 

proděkan pro studijní záležitosti. 

 

Evidence omluvenky v IS MU je dokladem dané skutečnosti, ale nikoliv potvrzením o 

omluvení z hodiny, které v případě konkrétních seminářů mohou vyžadovat osobní 

přítomnost. Tyto situace musí student řešit s učitelem/garantem předmětu, který může 

navrhnout opakování předmětu.“  

 

Případné omluvy směřujte mailem přímo mně (2321779@gmail.com), nikoli na Studijní 

oddělení či sekretariát katedry. Buďte kolegiální a neomlouvejte se z účasti. K omluvě je 

zapotřebí vážný důvod! 

 


